tiva na cidade de Fátima do Sul/MS, tudo conforme, projetos, 
memorial descritivo, planilha orçamentária e demais especifica-
ções deste Edital de Tomada de Preços nº. 003/2022, teve como 
vencedora a Empresa K. M. CIRIACO, apresentando proposta no 
valor de R$ 119.096,11 (cento e dezenove mil, noventa e seis 
reais e onze centavos), para execução total da obra.

Fátima do Sul - MS, 07 de março de 2022.
DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL - MS
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

CARTA CONVITE N° 004/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 015/2022

[...]

Carta Convite nº 004/2022, que versa sobre o FORNECIMENTO 
DE FRALDAS GERIÁTRICAS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E 
HIGIENE PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, con-
forme descrição no Anexo I que faz parte do Edital, teve como 
vencedora a empresa A.M.I. SOBRAL ME, que propôs o valor 
total de R$ 69.185,00 (sessenta e nove mil cento e oitenta e 
cinco reais).

Fátima do Sul - MS, 07 de março de 2022.
         DIONATHAN PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 008/2022
TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2022

EXTRATO DO CONTRATO 016/2022

PARTES:	PREFEITURA MUNICIPAL DE FÁTIMA DO SUL

[...]

CÍPIO DE FÁTIMA DO SUL/MS, considerando que foram obser-
vados os prazos recursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da 
Lei Federal nº. 8.666/1993, em sua atual redação Homologa 
e Adjudica o procedimento licitatório em nome da empresa 
A.M.I. SOBRAL ME, no valor total de R$ 69.185,00 (sessenta e 
nove mil cento e oitenta e cinco reais).

Fátima do Sul, MS, em 08 de março de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° 003/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2022

Com base nas informações constantes no Processo Administra-

[...]

003/2022, considerando que foram observados os prazos re-
cursais, nos termos do art. 43, inciso VI, da Lei Federal nº. 
8.666/1993, em sua atual redação Homologa e Adjudica o 
procedimento licitatório em nome da empresa K. M. CIRIACO, 
no valor de R$ 119.096,11 (cento e dezenove mil, noventa e 
seis reais e onze centavos), para execução total da obra.

Fátima do Sul, MS, em 08 de março de 2022.

ILDA SALGADO MACHADO
Prefeita Municipal

PORTARIA Nº. 081/2022, DE 08 DE MARÇO DE 2022.

ILDA SALGADO MACHADO, Prefeita Municipal 
de Fátima do Sul, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das

[...]

Especializado, Símbolo – ATO-501, Classe-C, Referência-27, 
Lotado na Secretaria Municipal de Obras, Viação e Serviços Ur-
banos - SEMOVS, a ser computado para fins de aposentadoria 
e Disponibilidade, nos termos do artigo 68, Parágrafo Único da 
Lei Complementar nº. 006 de 03.09.1990, totalizando: 4.275 
(quatro mil, duzentos e setenta e cinco) dias, correspondente 
a:     11 (onze) anos, 08 (oito) meses e 20 (vinte) dias, confor-
me C.T.C Protocolo             nº. 28001100.1.00052/21-5, emi-
tida em.: 28.01.2022, pelo I.N.S.S, conforme períodos abaixo 
descritos: 

04 (quatro) anos, 11 (onze) meses e 25 (vinte e cinco) dias,